

Estados contables ajustados por inflación al 31/3/2021
Estado de resultado en moneda constante

Ventas	1.500.000.000	
Servicios	300.000.000	
Costo de servicios	-195.000.000	
Costo de ventas	-900.000.000	A
Resultado bruto	<u>705.000.000</u>	
Gastos de comercialización	-200.000.000	
Gastos de administración	-150.000.000	
Otros ingresos y egresos	1.400.000	B
Rdos financieros y por ten.	-10.000.000	C
Rdo antes del IAG	<u>346.400.000</u>	
Impuesto a las ganancias	<u>-98.862.560</u>	nc
Resultado neto del ejercicio	<u><u>247.537.440</u></u>	

3

A

Existencia al inicio	350.000.000,00	
Compras	650.000.000,00	
Resultado por tenencia BC	95.000.000,00	
Costos de producción	85.000.000,00	c
Existencia al cierre	- 280.000.000,00	
Costo de ventas	- 900.000.000,00	

B

Recupero Deudores incobrables	500.000,00	nc
Cobro seguros	1.000.000,00	nc
Venta de bienes de uso	300.000,00	nc
Donaciones	- 400.000,00	nc
	<u>1.400.000,00</u>	

C

Diferencias de cambio	- 50.000.000,00	nc
Resultado por tenencia	95.000.000,00	nc
Intereses bancarios	- 1.000.000,00	nc
Intereses FCI	27.000.000,00	c
RECPAM	- 63.000.000,00	nc
Obsolescencia	- 20.000.000,00	nc
Renta Títulos Públicos	2.000.000,00	c
	<hr/>	
	- 10.000.000,00	